
COMUNE DI CODOGNÈ  
(Provincia di Treviso)  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 66 del 07-10-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA N. 66 
del 07-10-2024 

 
 

Oggetto: ORDINANZA DI TEMPORANEA CHIUSURA DEL TRAFFICO 
DEL TRATTO DI S.P. N. 44 IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "24^ FESTA DELLA MELA 
COTOGNA  7^ FIERA VENETA DELLE PICCOLE PRODUZIONI 
LOCALI" IN PROGRAMMA DOMENICA 13 OTTOBRE 2024 
DALLE ORE 07,00 ALLE ORE 22,00 

 
Il Responsabile del 2° Servizio, Sicurezza, Sociale e Demografici 

 
VISTA la richiesta presentata in data 23.09.2024 dalla Pro Loco di Codognè con sede in via Cavour 
n. 46, pervenuta al ns. prot. 10888 del 23.09.2024, con la quale chiede la chiusura di tratti di S.P. n. 
44 (Via Roma) per consentire lo svolgimento della manifestazione denominata “XXIV festa della 
Mela Cotogna – 7^ fiera veneta delle piccole produzioni locali” in programma domenica 13 ottobre 
2024 dalle ore 07,00 alle ore 22,00; 
RICHIAMATO il nulla osta alla temporanea chiusura al traffico della circolazione stradale lungo il 
tratto della S.P. n. 44, emanato dalla Provincia di Treviso, prot. n. 56055 del 04.10.2024, pervenuto 
al ns. prot. n. 11468 del 04.10.2024 per consentire lo svolgimento della manifestazione; 
RAVVISATA la necessità di interdire la sosta e la circolazione dei veicoli lungo il tratto della S.P: 44; 
VISTO l’art. 7 del vigente D.lgs. 30.4.1992 n. 285 denominato “Nuovo Codice della Strada “; 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 73 del 26.04.2010 “Delimitazione dei centri abitati”; 
VISTO il D.lgs. 18.8.2000 n.267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107;  
 

O R D I N A 
 

la sospensione della circolazione dei veicoli a motore indicati nell’art. 47 del C.d.S. e il divieto di 
sosta con rimozione degli stessi eccetto mezzi in servizio di emergenza, forze di polizia, adibiti al 
trasporto disabili, nonché autorizzati dal personale di Polizia Locale nella S.P. n. 44 Via Roma dalla 

rotatoria fronte Municipio (Via Roma, 4) fino alla cantina di Codognè (Via Roma, 44) 
 

nella giornata di domenica 13 ottobre 2024 dalle ore 7:00 alle ore 22:00 
 
a seguito della suddetta chiusura, il traffico veicolare sul tratto interessato dalla chiusura della SP 44 
sarà deviato lungo la seguente viabilità alternativa:  
 Auto che provengono da Cimetta, Conegliano e Vazzola saranno deviate sulle strade: Via XXX 

ottobre e Via Vittorio Veneto per la direzione di Godega di sant’Urbano;  
 Auto che provengono da Gaiarine e Roverbasso saranno deviate sulle strade per Via Ferracini a 

Via Crispi;  
 Auto che provengono da Oderzo e Fontanelle saranno deviate sulle strade di Via Dalmazia e Via 

Crispi;  



COMUNE DI CODOGNE' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 66 del 07-10-2024 

 Auto che provengono da Orsago saranno deviate per Via Baracche in direzione di Gaiarine 
oppure per Via Piave per la direzione di Godega di Sant’Urbano; 

 Auto che provengono da Vittorio Veneto o Godega S.U. saranno deviate per Via XXX Ottobre 
per la direzione Vazzola, Gaiarine e Oderzo.   

L’ufficio tecnico comunale è incaricato di apporre in loco la relativa segnaletica stradale nelle aree 
interessate almeno 48 ore prima, integrando la segnaletica temporanea con le date e gli orari previsti 
in ordinanza e di comunicare a questo Comando do P.L. l’avvenuto completamento all’indirizzo di 
posta elettronica: polizialocale@comune.codogne.tv.it; 
Il personale preposto ai servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada è 
incaricato di far rispettare gli obblighi derivanti dal presente provvedimento. 
 

A V V E R T E 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge n. 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza 
può essere proposto ricorso ai sensi della legge 1034/1971 al T.A.R. del Veneto, per incompetenza, 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario ai sensi del D.P.R. 1199/1971 al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 
sua pubblicazione all’Albo pretorio. 
 

DISPONE 
Di trasmettere per l’attuazione / informazione: 

 all’Albo pretorio on-line del sito del Comune di Codognè;  
 al Responsabile dell’ufficio tecnico;  
 alla Stazione Carabinieri di Codognè; 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 ORSO PAOLO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


